
UCHWAŁA NR LIII/417/2023 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Warlubie na świadczenia usługi 
polegającej na poprawie jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Warlubie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/345/2022 Rady Gminy w Warlubie  z dnia 27 października 2022 roku w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Warlubie na świadczenia usługi polegającej na poprawie jakości 
i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Warlubie, wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. 1. Zaciągnąć zobowiązanie w wysokości 983 426,54 zł (słownie: dziewięćset osiemdziesiąt trzy tysięce 
czterysta dwadzieścia sześć złotych 55/100) z przeznaczeniem na poprawę jakości i efektywności 
energetycznej oświetlenia ulicznego oraz bieżącego utrzymania urządzeń oświetleniowych zabudowanych, 
w ramach umowy na wykonanie usługi oświetleniowej na terenie Gminy Warlubie w latach 2022-2028. 
2. Ustala się spłatę zobowiązania od listopada 2023 r. do grudnia 2028 r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie 
Gminy Warlubie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.       

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78022F5-FD83-4D31-974C-5586BEA5C0C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/417/2023 Rady Gminy w Warlubie  z dnia 31 sierpnia 2023 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Warlubie na świadczenie usługi polegającej na 
poprawie jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Warlubie. 

Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Warlubie wymaga znacznych nakładów 
finansowych. Dlatego też potrzebnym było w roku 2022 zaciągnięcie wieloletniego zobowiązania 
finansowego na ten cel. Podpisana w dniu 23 grudnia 2022 roku umowa opiewała na kwotę 878 270,49 zł. 
W wyniku analizy zakresu modernizacji oświetlenia ulicznego podjęto decyzję o rozszerzeniu obszaru 
świadczonej w ramach umowy usługi. W ramach uzgodnień z wykonawcą usługi ustalono, że całkowity 
koszt zwiększenia zakresu prac wynosić będzie 105 156,05 zł, a spłata zobowiązania nastąpi od listopada 
2023 r. do grudnia 2028 r.  

Istniejąca infrastruktura oświetlenia ulicznego wymaga coraz większych nakładów finansowych 
związanych z awaryjnością przestarzałych urządzeń oraz stałym wzrostem opłat za zużycie energii 
elektrycznej. Istotą poprawy jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
jest wymiana dotychczasowych źródeł światła na nowoczesne i energooszczędne oprawy LED, zmiana 
lokalizacji niektórych lamp ulicznych, a także wymiana sterowników na zegary astronomiczne. 

Przeprowadzone analizy finansowe wskazują, że kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego 
ograniczy koszty zużycia energii elektrycznej i koszty konserwacji urządzeń oświetleniowych. 

W związku z powyższym zasadne jest, aby Rada Gminy podjęła powyższą uchwałę, zgadzając się na 
zwiększenie istniejącego zobowiązania finansowego na lata 2023-2028. 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  
Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78022F5-FD83-4D31-974C-5586BEA5C0C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/417/2023 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


